ESTADO DO RIO GRAN DE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

EDITAL Nº 03/2019 - ESTEIO

0 3ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ESTEIO. responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS. e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICO o resultado da prova dissertativa do processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 3ª Promotoria de Justiça de Esteio.
conforme Anexo I,

II —- CONVOCAR o candidato classificado, que obteve aproveitamento igual ou superior a 49
pontos na prova dissertativa, para a realização de entrevista pessoal, no dia 17 de dezembro
de 2019, às 14h. nas dependênciasda Promotoria de Justiça de Esteio.
III — ESCLARECER que os candidatos que obtiveram aproveitamento igual ou inferior a 48
pontos na prova dissertativa foram considerados com nota "INSUFICIENTE". Se o candidato
com nota insuficiente tiver interesse em saber a nota obtida, deverá enviar pedido para
mgesteiongrsmgbr.

ESTEIO, 12 de dezembro de 2019.

AND É DE AZEVEDO COELHO.
3ª Promotor de Jus iça da Promotoria de Justiça de Esteio,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 16/12/2019

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPUBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 03/2019 - ESTEIO

Nome do Candidato Nº Inscrição Nota da prova dissertativa Horário da
entrevista

Mauirá Duro Schneider 01 70 14h
Alessandra Freitas da Silveira 02 Não compareceu Não classificado
Matheus Caseila Dal Molim 03 Não compareceu Não classificado

Victor Gabriel da Costa Palma 04 lnsuficiente Não classificado
Julia Tídra Flores 05 Não compareceu Não classificado

Rodrigo Duarte Ribas 06 Não compareceu Não classificado
Fabiola Pescador Rangel 07 Insuficiente Não classiãcado
João Pedro Schafí Zanco 08 Não compareceu Não classificado
Patrícia da Silveira Melo 09 Insul'iciente Não classificado

Eduarda Meirelles de Almeida 10 Insuficiente Não classificado
MarcosVinicius Vargas Lucas 11 insuficiente Não classificado

Albeno Sosl Kolling 12 Não compareceu Não classificado
Shayane Alves Lemos 13 Não compareceu Não classificado

NatanyMartins Esplndula 14 Insuficiente Não classincado
Gabriel da Silva Ferreira 15 Insuficiente Não classificado

Leonardo Severo 16 lnsufrciente Não classificado
Luisa Gomes Leal 17 Insuficiente Não classificado